
Dopisanie do spisu wyborców - Wybory  
do Parlamentu Europejskiego 2019 
 
Informacje ogólne 

Wyborca czasowo przebywający poza miejscem zameldowania na pobyt stały (w tym 
wyborca zameldowany na pobyt czasowy), a w przypadku wyborcy wpisanego do 
rejestru wyborców na własny wniosek —przebywający czasowo poza miejscem 
wpisania do rejestru oraz wyborca nigdzie niezamieszkały, może wziąć udział  
w głosowaniu w  miejscu czasowego pobytu, jeżeli złoży pisemny wniosek  
o dopisanie do spisu wyborców. 
Dopisanie do spisu wyborców jest wpisem jednorazowym (dotyczy tylko wyborów do 
Parlamentu Europejskiego). 
Wniosek  należy złożyć najpóźniej 21 maja 2019 r. na piśmie - musi on zostać 
doręczony do Urzędu w oryginale (osobiście, przez osobę trzecią, pocztą) i musi 
zawierać następujące dane: imię i nazwisko, imię ojca, datę urodzenia, nr PESEL, 
miejsce zamieszkania oraz adres czasowego przebywania na terenie Miasta i Gminy 
Wschowa . 
Wniosek można również złożyć przez Internet, ale musisz mieć Profil Zaufany na 
platformie E-Puap lub bezpieczny podpis elektroniczny lub nowy dowód osobisty z 
warstwą elektroniczną, w którym masz uruchomioną opcję podpisu. 
Niedopuszczalne jest doręczenie wniosku w formie kserokopii lub skanu za 
pośrednictwem faksu albo zwykłej poczty e-mail. 
 

Miejsce złożenia dokumentów 

Urząd Miasta i Gminy Wschowa, I piętro, pok. nr 18 

 

Opłaty 

Dopisanie do spisu wyborców jest bezpłatne. 

 

Termin i sposób załatwienia 

Po złożeniu wniosku będziesz od razu dopisany do spisu wyborców. 

 

Podstawa prawna 

 Ustawa z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy, 

 Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 29 grudnia 2014 r. w 
sprawie spisu wyborców, 

 Postanowienie Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia z dnia 25 lutego 
2019 r. w sprawie zarządzenia wyborów posłów do Parlamentu Europejskiego. 

  

Tryb odwoławczy 

Brak. 

 

Kontakt 

 Franciszek Grochowy – Urząd Miasta i Gminy Wschowa, I piętro, pok. nr 18, 

 e-mail :  franciszek.grochowy@gminawschowa.pl   

 telefon: 65 540 86 23 
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